R d

Settore E[“_____\‘/l(
Politiche Sociali

n. AFL4 del1 , nml i‘ﬂﬂ

LU

Citta di Modlca
/g

OGGETTO: SERVIZIO ASSISTENZA ADA/ADI - IMPEGNO SPESA PER IL. MESE DI
LUGLIO 2018.

IL. SEGRETARIO GENERALE

Premesso che questo Ente, nella qualitd di capofila del Distretto socio sanitario 45 rientra fra i
soggetti beneficiari del finanziamento di cui al Piano di intervento del II Riparto dei fondi PAC per

_ I’area anziani dei servizi ADA e ADI;

Che il decreto N.1545/PAC del05.05.2017 del Ministero dell’Interno prevede la cessazione del
servizio in data 30.06.2018;

Che con nota pro. N. 33400 dél 11.06:2018 @ stato chiesto al Ministero dell’Interno "Programma
Nazionale Servizi e p.c. al Dipartimento Regionale della Famiglia e delie Politiche Sociali
1’autorizzazione alla variazione dei cronoprogrammi di spesa per i Pac Anziani;

Che in aftesa dell’autorizzazione della proroga (fino a giugno 2019) del servizio ADA e ADI PAC
da parte dell’A.D.G. del Ministero dell’Interno & necessario impegnare la somma per il mese di
luglio con ’utilizzo dei fondi comunali, al fine di non interrompere un servizio estremamente utile

per gli.anziani bisognosi.di assistenza;

Ritenuto pertanto dover impegnare la somma di € 17.700,00 al cap.7060/000 del bilancio 2018,
per il mese di Luglio servizio ADA-ADI;
Vista la L.R. n. 48/91;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;
Yisto :O.R.E.L.
DETERMINA
Per quanto in premessa espresso;

A, .Di dare con nota prot. N. 33400 del 11.06.2018 & stato chiesto al Ministero dell’Interno
Programma Nazionale Servizi e p.c. al dipartimento Regionale della famiglia e delle politiche
sociali I’autorizzazione alla variazione dei cronoprogrammi di spesa per i Pac Anziani;

9, . Che in aftesa dell’autorizzazione della proroga fino a giugno 2019, del servizio ADA e ADI
PAC da parte dell’A.D.G. del Ministero dell’Interno € necessario impegnare la somma per il
mese di luglio con fondi comunali;

. Di impegnare, pertanto, la somama di € 17.700,00 al cap.7060/000 del bilancio 2018, per il
servizio ADA- ADI mese di Luglio;

L\ . .Di.dare.atto.che llesigibilita.dell’obbligazione avverra.nell’anno.in.corso;

b8

oY
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE OZ/‘@



“

g. bi 1iquida‘re,._con“separato atto e a presentazione di fattura, le somme di cui sopra ai Soggetti
accreditati che hanno erogato le prestazioni; ‘

é _Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell’Ente.

11 Segfetario Generale,
dott. Gigimpiero Bella

-

B 22N

“



SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilita effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante [’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai senst dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18
agosto 2000, n. 267:

Impegno Data - Importo Intervento/Capitolo | Esercizio |
A54cA 73045 ‘99/0“17/ zot§ | € ftHooao %Oéo/ g9 >0l
Hicssous ?wgzmw_ “Vivolo }'(o\@mo\%%zgg;&ﬂ,
12 P A Lo

Modica, 95 ,}QPL ) cod g

11 Responsabile/% ervizio finanziario

Con il suddetto visto di regolaritd contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento.g.esecutivo, ai sensi.dell'art. 151,.comma 4, del.d.Lgs. 18.agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente detenn;\nazione € pubblicata all’iﬁélbo'Pretorio online de] Comune di Modica, per gg.15
dal : 3 LG, X al 9 Q LG, A , ed € repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

I Responsabile della pubblicazione




